令和 5年 2月吉日

教室受講者 様

エコハウス 138 指定管理者

シンコースポーツ・愛知県ビルメン組合グループ

教室受講料の改定のお知らせ

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご愛顧を賜り厚

く御礼申し上げます。

 さて、表題の件につきまして、誠に心苦しいですが、令和 5年４月１日より、教室受講料

の改定をさせていただきます。

 エコハウス 138の管理運営に関しては、プール・トレーニングルーム等の利用料金収入、

教室受講料収入等の売上金と不足する費用については、市民の皆様の税金（指定管理料）に

よって成り立っております。

 ここ数年の新型コロナウイルス感染症拡大の影響に伴う、大幅な減収（売上減）とともに、

物価や人件費は上昇を続け、施設の運営・維持管理にかかる費用は増加の一途をたどってお

り、この度、受益者負担（＊）の観点から、教室受講料の見直しを図り、定期教室において

は、1教室 1,000円程度（1回あたり 100円）、当日参加型教室は、1教室 100円程度の値上

げを実施させていただきます。

※ 詳しい受講料は下記、別紙及び令和５年度第１期定期教室チラシにてご確認ください。

 今後もより一層のサービス向上に取り組み、満足いただけるよう努力する所存でござい

ます。なにとぞ諸般の事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

（＊）受益者負担原則 公共サービスなどの事業によって利益を受ける人が、利益の度合い

に応じて、その事業にかかる費用を負担すべきであるという原則

別紙

令和５年度 改定 教室受講料金

現行 受講料金      ➞      令和５年度１期より

（改定受講料金）

３３５０円        ➞       ３９００円

３６００円        ➞       ３９００円

３９５０円        ➞       ４５００円

５５００円        ➞       ６５００円

６０５０円        ➞       ７０００円

６５５０円        ➞       ７５００円

４４５０円        ➞       ５４００円

エコハウス 138